平成 25 年 5 月 10 日
各 位

会 社 名 大同工業株式会社
代表者名 取締役社長 新家康三
（コード番号 6373）
問合せ先 常務取締役管理本部長 平野信一
（TEL． 0761－72－1234）

インド子会社の増資に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 5 月 10 日開催の取締役会において、インド子会社 DAIDO INDIA PVT.LTD.（以下 DIN）
への増資について下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．増資の理由
DIN はインドラジャスタン州ニムラナ工業団地にて二輪車用チェーンの製造販売を行っております。

これまで部品を輸入し組立生産を行っておりましたが、市場拡大による増産及び現地での価格競争力強化
を目的とし、原材料の現地調達を含めた部品加工から組立までの一貫生産へ移行致します。
この度の増資は、工場増設ならびに一貫生産用設備の導入を行い、生産体制を整備するものであります。

２．増資するインド子会社の概要
(1)商 号 DAIDO INDIA PVT.LTD.
(2)代 表 者 中西洋一
(3)工 場 所 在 地 ラジャスタン州ニムラナ工業団地（デリー国際空港より南西約 100ｋｍ）
(4)設 立 年 月 平成 22 年 9月
(5)主な事業の内容 二輪車用チェーンの製造販売
(6)資 本 の 額 300 百万ルピー

３．増資の概要
(1)増 資 の 時 期 平成 25 年 5月、平成 25 年 9 月予定
(2)増 資 額 250 百万ルピー（全額当社引受け）
(3)増 資 後 の 資 本 の 額 550 百万ルピー
(4)出 資 比 率 増資前 当社 96.7％、D.I.D Asia Co., Ltd.(当社 100%子会社) 3.3％

増資後 当社 98.2％、D.I.D Asia Co., Ltd.(当社 100%子会社) 1.8％
(5)資 金 使 途 二輪車用チェーン生産工場増設

４．工場増設の概要
(1)工場延床面積 6,300 ㎡（現在 2,850 ㎡）
(2)着 工 予 定 平成 25 年 5月予定
(3)操 業 予 定 平成 26 年 4月予定
(4)投 資 額 570 百万ルピー
(5)従 業 員 平成 28 年 180 名見込み（現在 75 名）

５．今後の見通し
上記子会社の業績見通し

平成 26 年 3 月期 平成 27年 3月期 平成 28 年 3 月期

売 上 高 800 百万円 1,300 百万円 1,800 百万円

なお、連結業績に与える影響額につきましては、本日発表の平成26年3月期の連結業績予想に織り込
んでおります。

以 上